
 
 

 1 

  
 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 3° CIRCOLO - DE AMICIS 
Scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di 1° grado,  2°  C. T. P. 

Via F. ZODA, 6 – VIBO VALENTIA Tel. 0963 42121 – Fax 0963 471989 Codice fiscale 96013690795  
E MAIL VVIC82800C@ISTRUZIONE.IT  

 
Prot. 1963 /VIII.1                             Vibo Valentia, 07/06/2018 

 
All’Albo Pretorio d’Istituto  

Al sito web dell’Istituto 
Agli atti 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR INTERNO  MODULO 
INGLESE ELEMENTARE – PRIMARIA DE AMICIS per la realizzazione del Progetto PON/FSE 
“Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a 
rischio e in quelle periferiche”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità”. 

 
Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-250 

Modulo: INGLESE ELEMENTARE – PRIMARIA DE AMICIS - ore 30 
CUP: F45B17000080007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

Visto  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto l’avviso prot. 10862 del 16/09/2016 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione 
– Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo 
Nazionale “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in 
quelle periferiche”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità. 2014-2020; 



 
 

 2 

Vista  la nota prot. n. AOODGEFID/31698 del 24/07/2017 con la quale la Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato 
che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un 
importo complessivo di € 39.927,30; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

Visto il proprio avviso rivolto al personale interno per il reclutamento di TUTOR interni per 
la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti in riferimento 
al progetto in oggetto; 

Preso atto della rinuncia – per impossibilità di svolgere il proprio compito – del tutor interno 
designato per lo svolgimento del modulo: INGLESE ELEMENTARE – PRIMARIA DE 
AMICIS; 

Visto  l’Avviso Prot. 1795/VIII.1 del 21/05/2018 per il reclutamento di un tutor interno in 
sostituzione, avente come data ultima di presentazione delle domande le ore 12.00 
del 21 maggio 2018; 

Visto  il verbale della commissione giudicatrice delle istanze pervenute; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria provvisoria: 
 

 Cognome e Nome PUNTEGGIO    

1 Pagnotta Rita 44 

 
Considerata l’urgenza del provvedimento, avverso lo stesso è ammesso ricorso, da presentare al 
Dirigente Scolastico,  entro 5 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di 
pubblicità presente sul sito internet dell’Istituzione Scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Alberto Filippo Capria 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 


